
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2020  № 19 

с. Воя 

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального 

образования Войское сельское поселение Пижанского района Кировской 

области на очередной финансовый год и на плановый период 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1статьи 16 и статьей 18 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области, утвержденного решением 

Войской сельской Думы 26.11.2013 № 12/40,администрация Войского 

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по составлению проекта бюджета 

муниципального образования Войское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области(далее – бюджет Войского сельского поселения) на 

очередной финансовый год и на плановый период (далее – рабочая группа) и 

утвердить еѐ состав согласно приложению № 1. 

 2. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Войского сельского  

поселения на очередной финансовый год и на плановый период согласно            

приложению № 2. 

3.Администрации Войского сельского  поселения Пижанского района: 

3.1.Осуществлятьорганизационно-техническое обеспечение 

деятельности рабочей группы. 

 3.2. Предложения, поступившие в ходе составления проекта бюджета 

Войского сельского  поселения на очередной финансовый год и на плановый 

период, направлять на рассмотрение рабочей группы. 



2 

  

4.Представлять в финансовое управление администрации Пижанского 

района в срок до 20 августа текущего финансового года показатели по 

доходам бюджета поселения по форме, установленной финансовым 

управлением администрации Пижанского района. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на бухгалтера –

финансиста администрации поселения. 

Глава администрации 

Войского сельского поселения   Л.А.Ермакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

  

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением 

администрации 

Войского сельского 

поселения 

от29.05.2020 № 19 

СОСТАВ 

рабочей группы по составлению проекта бюджета муниципального 

образования Войское сельское поселение Пижанского района Кировской 

области на очередной финансовый год и на плановый период 
 

 

ЕРМАКОВА                                       Глава администрации 

Любовь Анатольевна                          Войского сельского поселения 

председатель рабочей группы 

 

 

 

МОТОВИЛОВА                                 Бухгалтер-финансист 

Екатерина Анатольевна                      администрации  

                                                             Войского сельского поселения 

секретарь рабочей группы 

 

Члены рабочей группы: 

 

РУСИНОВА                                      специалист 2-ой категории  

Наталья Васильевна                          администрации Войского сельского 

                                                           поселения 

ВЕДЕРНИКОВ                                      Депутат Войской сельской Думы  

Евгений Николаевич                            ( по согласованию) 
 

 

 
 

 



4 

  

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением 

администрации 

Войского сельского 

поселения 

От 29.05.2020 № 19 

ПОРЯДОК 

составления проекта бюджета Войского сельского поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период 
 

1. Порядок составления проекта бюджета Войского сельского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период (далее – 

Порядок) устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета 

Войского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый 

период, ответственных исполнителей, порядок и сроки работы над 

документами и материалами, необходимыми для составления проекта 

бюджета Войского сельского поселения, а также обязательными для 

одновременного представления с проектом решения о бюджете Войского 

сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период. 

2. Администрация Войского сельского поселения в целях составления 

проекта бюджета Войского сельского поселения на очередной финансовый 

год и на плановый период: 

 2.1. В период составления проекта бюджета Войского сельского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период 

обеспечивают взаимодействие с финансовым управлением администрации 

Пижанского района по вопросам межбюджетных отношений между 

бюджетом поселения и бюджетом Пижанского района. 

 2.2. В срок до 20 июля текущего финансового года утверждает порядок 

и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Войского 

сельского поселения. 

 2.3. В срок до 25июлятекущего финансового года согласовывает с 



5 

  

финансовым управлением администрации Пижанского района исходные 

данные, необходимые для расчетов межбюджетных трансфертов, на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

 2.4. В срок до 1 августа текущего финансового года составляет и 

представляет в администрацию Пижанского района проект лимитов 

потребления энергоресурсов в натуральном выражении по главным 

распорядителям средств бюджета Войского сельского поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период.  

 2.5. В срок до 1 августа текущего финансового года составляет и 

представляет в финансовое управление администрации Пижанского района 

(для представления в министерство финансов Кировской области) исходные 

данные на очередной финансовый год и на плановый период, необходимые 

для расчетов субвенций местным бюджетам из областного бюджета. 

 2.6. В срок до 20 августа текущего финансового года составляет 

отчетные данные за отчетный финансовый год, оценку текущего 

финансового года и прогноз на очередной финансовый год и на плановый 

период по показателям:  

 фонда оплаты труда;  

 среднемесячной номинальной начисленной заработной платы на 

одного работника;  

 прибыли прибыльных предприятий; 

 остаточной балансовой стоимости основных фондов; 

 среднегодовой численности населения поселения. 

 2.7. В срок до 20 августа текущего финансового года составляет и 

представляет в финансовое управление администрации Пижанского района 

ожидаемую оценку на текущий финансовый год, а также прогнозируемые 

объемы поступлений администрируемых доходов бюджета Войского 

сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период по 

кодам видов и подвидов доходов, рассчитанные в соответствии с 

утвержденной методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Войского сельского поселения, по форме, установленной финансовым 

управлением администрации Пижанского района. 



6 

  

 2.8. В срок до 20 сентября текущего финансового года согласовывает с 

финансовым управлением администрации  Пижанского района показатели, 

необходимые для расчетов иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Пижанского района на очередной финансовый 

и год и на плановый период. 

 2.9. В срок до 1 октября текущего финансового года составляют и 

представляют в финансовое управление администрации Пижанского района 

реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета 

Войского сельского поселения в электронном виде. 

 2.10.В срок до 1 ноября текущего финансового года представляет 

паспорта муниципальных программ Войского сельского поселения (проекты 

изменений в указанные паспорта). 

 2.11. В срок до 14 ноября текущего финансового года составляет и 

утверждает проект прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Войского сельского поселения на очередной 

финансовый год и на плановый период.  

 2.12.В срок до 14 ноября текущего финансового года предварительные 

итоги социально-экономического развития Войского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области за истекший период текущего 

финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития 

Войского сельского поселения Пижанского района Кировской области за 

текущий финансовый год. 

 2.13. В срок до 14ноября текущего финансового года составляет, 

рассматривает и одобряет прогноз социально-экономического развития 

Войского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый 

период и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров 

прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными 

параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений. 

 2.14. В срок до 15 ноября текущего финансового года подготавливает 

основные направления бюджетной и налоговой политики Войского сельского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период. 

 3. В срок до 15 ноября текущего финансового года бухгалтер-



7 

  

финансист представляет проект бюджета Войского сельского поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период, документы и материалы, 

необходимые для его составления, на рассмотрение и одобрение 

администрации Войского сельского поселения Пижанского района 

Кировской области для их представления в Войскую сельскую Думу. 

 

_______________ 


